
 

 

 

KVARTALSBLAD 
DECEMBER 2023 

 

Information till medlemmar och andra boende i Brf Nyboda1. 

 
VIKTIGT! 

Styrelsen fortsätter sitt arbete men just nu är läget mycket ansträngt  

då tre ledamöter avgått under bara ett halvår. Detta innebär att vi kommer ta in  

valberedningen för att hitta fler som kan ställa upp och stötta i styrelsearbetet.  

På grund av det rådande läget kommer vi troligen kalla till en extrastämma i januari.  

Läs mer på kommande sidor. 

 

 

 



 

Styrelsens funktion och extrastämma 
Som nämnts på förstasidan är läget i styrelsen ansträngt just nu. Detta efter att tre ledamöter avgått varför 

vi idag är få personer som måste hantera mycket arbete. Vi är i dagsläget på gränsen till att vara för få 

ledamöter för att ens vara beslutsföra. Det innebär att vi under varje möte måste välja in suppleanter som 

ställföreträdande ledamöter för att kunna ta beslut och lösa vår uppgift.  

 

Vi behöver få in fler ledamöter i styrelsen som kan tänka sig att göra nytta, är initiativtagande och kunniga 

inom olika områden, och inte minst som vill ta sig tid att arbeta med styrelsens uppgifter. 

 

Vi har därför varit tvungna att be valberedningen att redan nu påbörja arbetet med att få in nya ledamöter 

i styrelsen. Valberedningen kommer således i närtid kontakta så många som möjligt i huset, med 

förhoppningen att hitta lämpliga ledamöter som kan väljas in under en eventuell extrastämma i januari.   

 

Har du teknisk bakgrund, kan fastigheter, upphandling, ekonomi eller dylikt, söker vi just dig. Men 

förkunskaper är inte ett krav, många uppgifter är av enklare art. All typ av stöttning frigör tid för de lite 

tyngre nyckelrollerna. 

 

Om vi inte får in fler ledamöter är risken överhängande att vi måste köpa in en totalförvaltning som då 

ger oss drastiskt ökade kostnader och på så vis tvingar oss till att höja avgifterna. 

 

Styrelsearbete är intressant, lärorikt och kul! Men det är inte hållbart att allt arbete vilar på bara ett par 

personer. Det vi åstadkommit de senaste åren genom att förhandla om avtal, byta leverantörer, göra 

upphandlingar själva, samt noggrant välja entreprenörer för reparation och underhåll har sparat oss 

mångmiljonbelopp. 

 

Ta till exempel den tidigare bedömningen som gjordes för flertalet år sedan, att man var tvungen att gräva 

hela grunden för ca 12 miljoner. Genom att vi var kritiska till detta gjordes ytterligare kontroller och 

mätningar som visade att det förnärvarande skulle räcka med att endast göra ett 

dränerande/vattenavledande skikt runt husets sockel (markprojektet vi utförde i början av 2023) vilket 

inneburit en besparing om 10 miljoner för oss. 

 

I dagens tuffa ekonomiska läge är det viktigare än på länge att vi har en styrelse som jobbar för en god och 

stabil ekonomi i föreningen. Vi i styrelsen ser en tydlig trend från spekulanter på bostadsmarknaden, de 

synar vår ekonomi betydligt hårdare nu för tiden. För höga avgifter eller fler dyra lån skulle inte se bra ut 

och skulle göra vår förening mindre attraktiv. 

  

Det är med andra ord verkligen inte läge att vi som förening drar på oss högre kostnader på grund av 

bristande engagemang för styrelsearbete bland våra medlemmar.  

  



Höjning av avgifter 

Det är länge sedan våra avgifter höjdes för alla medlemmar/bostadsrättsinnehavare. Styrelsen har under 

de senaste åren arbetat målmedvetet för att hålla kostnaderna nere och att undvika höjningar av 

avgifterna. Med det rådande ränteläget är räntekostnaderna på en mycket högre nivå jämfört med tidigare 

år och innebär att vi över tid kommer att äta av kassan för att kunna täcka för räntekostnaderna. Ovanpå 

detta har inflationen drivit på de löpande kostnaderna för föreningen varför läget är ett helt annat än det 

tidigare varit. 

 

Läget är just nu ansträngt men vi håller en nivå som gör att vi som förening kan sköta den löpande driften, 

dock inget utöver detta. Räknar man med fastighetens ålder och det planerade underhållet de kommande 

tio åren kommer kassan inte räcka och vi riskerar att behöva ta nya lån för att kunna täcka detta underhåll. 

 

Vi kommer att gå ut med mer information om eventuella avgiftshöjningar inom kort. 

 

Bli digital 
På grund av att flera ledamöter i styrelsen slutat behöver vi prioritera annat och vi har inte möjlighet att 

driva digitaliseringen av kvartalsbladet vidare i nuläget. Alla lägenheter kommer precis som tidigare få 

kvartalsbladet i sin brevlåda. 

 

Inomhustemperatur 
Som ni alla känner till kan det upplevas kallt i lägenheterna när vi får snabba temperaturskiftningar, så 

även denna höst. När det nu har blivit kallare har fjärrvärmen stabiliserats med en stabil och rimlig 

inomhustemperatur till följd. Under hösten har styrelsen haft en genomgång av pannan tillsammans med 

Norrenergi och den är i gott skick för sin ålder med en kvarvarande förväntad livslängd på ca 10 år. 

 

Brandvarnare och levande ljus 
Inför julen är det fint med adventsljusstakar, levande ljus m.m. Detta medför också ökad brandrisk. Passa 

på att se över alla era brandvarnare och byt batterier i dessa. En av de vanligaste brandorsakerna är att 

man glömmer att släcka ljus när man ska lämna sin lägenhet och exempelvis har morgontidningen på bord 

där man har ljus, när man sedan öppnar ytterdörr och lämnar lägenheten så kan tidningen blåsa upp över 

ljusen. Kolla alltid så ni släckt alla ljus innan ni lämnar er lägenhet, även om man bara ska ner till 

tvättstugan. 

  



Tvättstugan 
Vi har fortsatt haft en del klagomål om bristfällig städning i tvättstugan. Vi vill därför passa på att påminna 

om städrutinen som skall genomföras efter varje städpass. Lämna tvättstugan ren och snygg, varje gång! 

 

• Torka av samtliga maskiner (ovanpå tvättmaskiner, torktumlare och avfuktare i torkrummet) 

• Lämna luckorna öppna till samtliga maskiner efter tvätt och tork 

• Öppna locken för tvättmedel- och sköljmedelbehållarna på tvättmaskinerna efter tvätt 

• Om du har använt pulvertvättmedel, se till att det inte ligger rester kvar i tvättmedelsbehållarna 

• Rensa bort ludd från torktumlarens filter  

• Sopa, moppa eller skölj av golvet i tvättmaskinsrummet 

• Sopa eller moppa golvet samt lister i torkrummet som samlar mycket damm 

• Sopa eller moppa golvet i mangelrummet 

• Ställ i ordning tvättkorgarna i tvättmaskinsrummet och ställ tillbaka/häng upp använd utrustning 

 

Cyklar 
Vi vill påminna om att det är viktigt för allas trivsel att göra sig av med cyklar som inte används, eftersom 

de står och tar plats. Cykelförråden och cykelställen på markplan är främst till för de cyklar som används 

med hög frekvens. Ni som knappt använder era cyklar, se till att flytta ner dessa till cykelförråden på 

källarplan. Styrelsen blir ofta informerad om att det är extremt fullt i cykelförrådet vid 10:ans entré. Så 

nyttja gärna de andra cykelförråden.  

 

I det vi kallar för pingisrummet, källaren längst ner i 12:an, står det två fina cyklar som styrelsen inte hittar 

ägare till. Det är en herr- och en damcykel. Dessa kommer att lämnas bort om ingen ger sig till känna och 

tar hand om dessa. Rummet är inget cykelförråd. 

 

Läs mer på hemsidan om var cyklar ska förvaras beroende på hur ofta de används. 

 

Säkerhet i huset 
På årsstämman diskuterades och godkändes det att kameraövervakning kan vara en väg framåt för ökad 

säkerhet för oss alla. Styrelsen har tills vidare beslutat att sätta upp kameraattrapper och varningsskyltar 

för avskräckande effekt på oinbjudna. Detta är alltså låtsaskameror som ser relativt verkliga ut men ingen 

övervakning kommer att ske. Vi aviserar nu i kvartalsbladet att vi inom kort kommer sätta upp attrapperna 

och skyltar, men vi kommer även avisera separat innan dessa kommer upp. 

 

Styrelsen vill även påminna er alla om vikten av att se till att man låser dörrar efter sig/att dom stängs 

samt att aldrig släppa in obehöriga i huset. 

  



Fastighet 
Underhållsarbeten, inspektioner och projekt sker i fastigheten löpande. Utförda och pågående arbeten: 

• Reparationer av låscylindrar, låskistor och dörrar på plan -1 och -2 utfört i slutet av november. Efter 

det senaste inbrottet har vi nu bytt skadade låscylindrar, bytt låskistor till självlåsande på 

källardörren ner till källare -2 och de dörrar nere i källare -2, detta då vi märkt att få låser efter sig. 

Med detta har vi även påbörjat att sätta in brytskydd på dörrar för att försvåra om inbrott skulle ske 

igen. 

• Vissa dörrar i våra gemensamma utrymmen har påbörjat att målas om sedan ett av de tidigare 

inbrotten (brytskador). Övriga dörrar kommer att målas löpande i en lite lättare grå kulör som 

matchar de dörrar vi bytt till nya. 

• Dörren vid källartrappan på baksidan har bytts ut till ny med brytskydd. 

• Sop-molokernas lås är smorda inför vintern. 

• Dörrstängaren i 12:an in till källargången är flyttad/justerad. 

• Reparation av den mittre tvättmaskinen i tvättstugan (läckage). 

 

Planerade reparationer och underhåll: 

• Felsökning torkskåpet (som inte torkar till torrt). 

• Längsgående avloppsstam i Windefalks garage som läckt en tid. 

• Ventilationsaggregat trapphusen – 2024. 

• Tak i undercentral behöver repareras/tätas vid de gamla rören som sticker upp ur asfalten på 

baksidan – 2024. 

 

Rondering 
Styrelsen har beslutat att teckna avtal med Delagotts tekniska förvaltning för rondering en gång per 

månad. Vi kommer kunna köpa in mindre reparationer och underhåll löpande efter bedömning av varje 

ärende (beslutas fall för fall). Vi har tidigare sagt upp Fastighetsägarna Service på grund av deras dåligt 

utförda tjänster. Kostnadsmässigt spar vi ca 30 000 kr per år genom att byta till Delagott från 

Fastighetsägarna Service på ronderingsavtalet. 

 

Skräp i huset 
När vi går ronder ser vi att skräp och andra saker förekommer i våra gemensamma utrymmen. Detta är inte 

acceptabelt och vi ber er ta hand om detta omedelbart. Om det inte omhändertas kommer alla saker som 

förvaras utanför förråd slängas på städdagen. Säkerhet är en anledning till att vi måste vara noga med 

detta. Alla utrymningsvägar måste vara fria vid tex brand. Låt oss ta ett kollektivt ansvar kring detta och 

hålla huset i ordning. Tack! 

 

TV och Bredband - vårt nya gruppavtal 
Styrelsen har under november fått ytterligare frågor av boende angående vårt nya gruppavtal. 

Grundorsaken är att var och en själva varit ansvariga för att ändra från TV-Bas till TV-Grund när man ringt 

Tele2. Om det är någon ytterligare som erhållit fakturor från Tele2 för TV-bas kan vi endast hänvisa er 

direkt till vår leverantör Tele2 på telefonnummer: 90 222. 

  



Hissen i port 10 
Trots att vi otaliga gånger har haft tekniker på plats som bedömt att hissen åter kan användas har 

problemen med hissen återkommit gång på gång. Tyvärr har flera personer blivit fast i hissen när dörrarna 

inte öppnas som de ska. Styrelsen har hela tiden legat på Amsler om att hitta en permanent lösning. Till 

slut har Amsler hittat vad de anser varit problemet, en trasig fjäder på dörrmaskinen. Nu ska problemen 

förhoppningsvis vara över. Styrelsen har även bett Amsler att göra en efterkontroll för att säkerställa att 

lösningen fortsatt fungerar. 

 

Styrelsen vill påminna om rutinerna. Om man sitter fast i hissen använder man hissens nödtelefon, eller 

ringer Amsler Hiss AB, numret finns i rutinerna som sitter uppe i hissarna. Man ska inte kontakta 

Fastighetsägarna Service Stockholm AB. 

 

Styrelsen vill också uppmana alla att framöver vara försiktiga med dörrarna. Undvik att hålla i dem eller att 

stöta in i dem. Yttre åverkan kan ha bidragit till problemen. 

 

Glöggmingel 
Den 14:e december kl. 17:00 till 19:00 kommer vi att ha glöggmingel utanför huset. Passa på att träffa era 

grannar och styrelsen! Vi bjuder på glögg och pepparkakor. 

 

 

 

 

 

Vi önskar er alla 

God jul och gott nytt år! 

 

Hälsningar 

Styrelsen 


